
Příloha 6 Programu 

Žádost o změnu projektu  
z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 

kraji na období 2018 - 2025 

Žádat o změnu lze pouze ve výjimečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními důvody, 
které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, závazný ukazatel, 

ostatní). 

Obchodní firma/název/jméno: Obec Polepy 
sídlo/adresa: Obec Polepy, 00264202 
IČ/RČ: 00264202 
Statutární zástupce:  Zbyněk Hodys 
Číslo smlouvy: 23/SML2840/SoPD/ZPZ 
výše poskytnuté dotace: 2.897.210,00 Kč  
název projektu: Rekonstrukce malé vodní nádrže Polepy – Encovany 
změna se týká: 

 

  ZÁVAZNÉHO UKAZATELE 

 

A  TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU 

  OSTATNÍ 
 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE 
PROJEKTU OSTATNÍ 

Info: Ke změně závazného 
ukazatele dochází v případě, že se 
celkové náklady Projektu sníží 
oproti nákladům stanoveným 
smlouvou. Závazný ukazatel je 
podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech projektu a 
je pevně stanoven smlouvou o 
poskytnutí dotace v čl. II, odst. 6) 

Info: Ke změně termínu realizace 
projektu dochází zpravidla v 
případě, že se samotná realizace 
projektu prodlouží. Doba 
realizace je opět pevně stanovena 
smlouvou o poskytnutí dotace, čl. 
II odst. 3), 4). 

Info: Tuto položku použijte v případě, že 
se změna netýká dvou předešlých změn. 

ke změně dochází z důvodu: 
Žadatel žádá o změnu dokončení termínu realizace projektu do 30.6.2025. Důvodem prodloužení termínu 
realizace projektu je zdržení při procesu kolaudace stavby, kdy odbor životního prostředí dosud nevydal 
potřebný dokument, v návaznosti na dokončení technologie uložení sedimentu. Předpokládáme, že tento 
dokument bude vydán do 30.6., čímž bude dokončena realizace akce – projektu – zakončená pravomocným 
souhlasem nahrazující kolaudační rozhodnutí, s tím, že dle výkladu správce daně (finančního úřadu) je v 
rámci následných kontrol považováno za ukončení realizace projektu datum nabytí právní moci 
kolaudačního souhlasu, proto žádáme o změnu původně předpokládaného termínu tak, aby nedošlo k 
případnému porušení rozpočtové kázně za nedodržení závazně stanoveného ukazatele v termínu pro 
dokončení realizace projektu. 

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu projektu mohou být odborem životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vyžadovány další relevantní poklady.  

V Polepech dne 31.3.2025 
  

Za obec Polepy, Ing. Marie Harantová,  
pověřená administrací akce 

Bod 12.3 - priloha 5




